## הקדמה

**ר**בי נתן שטרנהרץ, הידוע בתור רבי נתן מברסלב או רבי נתן מנמירוב, היה תלמידו המובהק של רבי נחמן מברסלב ומפיץ תורתו. הוא נולד בט"ו בשבט ה'תק"ם (1780) בעיר נמירוב, וכבר בילדותו כונה "העילוי מנמירוב". לאחר נישואיו ציפה אביו שיצטרף לעסק המסחר המשפחתי, אולם בשנת 1802 שמע ר' נתן על ביקורו של רבי נחמן בעיר ברסלב הסמוכה, והחליט לנסוע אליו עם שניים מחבריו. נפשו נקשרה מיד בנפשו של הצדיק, והוא הפך לתלמידו הקרוב ביותר וליווה אותו עד פטירתו של רבי נחמן בעיר אומן ב-1810. רבי נתן לא ראה את עצמו כאדמו"ר של ברסלב או כיוורשו של רבי נחמן, אולם פעל לשימור חסידות ברסלב והפצת תורתה. הוא העלה על הכתב את התורות והמאמרים ששמע מפי רבו, והקים בית דפוס בביתו לשם הדפסת ספריו של רבי נחמן והפצתם, שבראשם ליקוטי מוהר"ן וספר המידות. בכך הפך את ספרי ברסלב לנפוצים ביותר בין ספרי החסידות. רבי נתן נפטר בעשרה בטבת ה'תר"ה (1844) בעיר ברסלב ונקבר שם.

מלבד ספריו של רבי נחמן, חיבר רבי נתן גם ספרים רבים בעצמו, כאשר יצירתו העיקרית הייתה "**ליקוטי הלכות**" – סדרת ספרים בת שמונה כרכים ערוכה לפי סדר השולחן ערוך, שנחשבת לאחד

החיבורים המרכזיים בחסידות ברסלב. הוא החל לכתוב אותם בעידודו של רבו בשנת ה'תקס"ו (1805), וכתיבתם נמשכה עשרות שנים. למרות השם "ליקוטי הלכות", ספרים אלה אינם עוסקים בפסיקת הלכה, אלא מציגים רעיונות מתורת ברסלב ומקשרים אותם בצורות שונות להלכות המופיעות בשולחן ערוך.

בדורנו זכתה חסידות ברסלב לתחייה מחודשת, ותורתו של רבי נחמן נעשתה פופולרית ביותר בקרב ציבורים נרחבים ומגוונים.